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BANKERS SAVINGS & LOAN ASSOCIATIONa vrátil se do Vídně aby byl na

Přijímáme vklady od $100 do $5000 Pod státním dozorem Vklady
saruSeoy Jbou prvním markyíem na zastavený pozemkový majetek Di B
vidondy 6 procent

M-it-
T?au° pŮJCnJLema " Polínek V každém případ S

podrobnosti ochotně Vám sdfilí:
A D TOUZALÍN sekretář ADOLF A TENOPÍR ředitel
ČESKÉ ODBOČKY BANKERS SAVINGS & LOAN ASS'N 9
Cis 1325 roh 14 a William ul Omaha Nebr Tel Dou 8397
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RAKOUSKO-UIIERSK- O

Vojenská správa rakouská pro-

jevuje značný nepokoj nad častý-

mi útoky podnikanými na pra-chárn- y

a dělostřelecká skladiště
Pachateli jsou vStSím dílem Srbo-

vé a Italové NejnovSjSí takový
attentát byl Bpáchán v Kašavě v

Uhrách kdež bylo přepadeno
depot K zabráními

podobných násilných skutků činí

se co nejostřejší opatření
K viiesokolskému sletu v Praze

poslala také Černá Hora své zá-

stupce Tito zůstali jeStS po sle-

tu v Praze aby jeStě něčeho uži
li Nyní vňak byli zatčeni pro ne

placení účtu a budou postaveni
před soud (Tak hlásá do svčta

telegram německých Šmoků z Ví
dně a třeba vyčkati poStovních

zpráv aby se zvědělo co na tom

pravdy)
Arcikněžna Matilda '

jak ozna-

muje úřední zpráva zasnoubila se

8 princem Olgerdem Chartory-- i

ským Arcikněžna je dcerou ad-

mirála arcivévody Karla Štěpána
a narodila se roku 1891 v Pulji
Ve Vídni bylo skončeno přelí-- t

čení ve zvláštním prowsu k vůli

(

vraždě Jistý Haas zastřelil že- -'

nu na vlaku a chtěl pak spáchati
sebevraždu v čemž mu vSak bylo

v zřízenci vlaku zabráněno Byl zat--če- n

a postaven před soud Omlou- -

: val svůj čin tím že nemohl patřiti
na trápení své ženy jež byla stí-žen- a

úbytěmi Z podaného svědc- -
'

ctví bylo patrno že poměr mezi

} Iíaasem a jeho ženou byl dobrý
i a že obžalovaný byl pouze stísněn

(
nemocí své družky Výsledek pro- -

f cesu byl že porota uznala Haase

nevinným Připustila pouze Že
í obžalovaný se provinil proti zbroj
nímu patentu ježto nosil revolver

í bez dovolení Na základě tohoto

výroku byl Iíaas odsouzen pouze
1

k pokutě deseti konin a pak pro-puSt- ěn

Maďarská vláda zrušila samo- -

PŘÍMOŘSKÝ TEXAS

Mám v prodeji tisíce akrů krás-

ných zařízených a vzdělaných fa-

rem lesů a surových prérijních
pozemků ve středním a přímoř
ském Texasu za mírné ceny a na
lehké splátky Pište si o českf

pozemkový popis Texasu a o m

a ceny pozemku které pošla
zdarma na požádání PiSte na: '

JOS DÉDEK Rotenberg Tex

Iíerb Rogeřše
Moderně Mřížený Buffet

313 8o 15 8t (vzadu) v budové spol-

ku "Elk"
Tento hostinec je moderní y každém

ohledu Zásoby llkérfl Ueho druhu něj-lop-

jakosti ma vidy na skládá jakoi
I nejlopňí piva

Krajany obslouží vždv
Pepik Altman Neopomeňte se zimtavit
u notjo Je Cech od kostí a r&d sobé
vhmi pohovoří 27-d-

MÁTE-L- I NtOO NA PEODEJ nad

no prodáte date li li oznftmka do liít j
Dašelio u

MACH Si MACH
ZUBNÍ LÉKAKI

fOKhodl Paxtoa Blk Rob 16 a Faroam ulic
Tni IXiiJKla IMK lad rhonr

OMAHA NFil mi
Nojlép aficiiá i O H}éUnhH dUdovo ve llfxlo

ífl4 Nejmjiliiriiijll porořKjkjr íráo prf
tMdjr Onv mtm
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gemana pokladníka naHžské fili- -

áJky Newyorské pojišťující společ-
nosti Paní Bridgemanová byla
rozená Minnie Bemhartova z Mil- -

waukee Wis Byla zavražděna v

malém bytě blíže Madelainy kte
rý obývala od té doby co se roze
šla s mužem Tento zadal Dřed

několika měsíci za rozvod a jako
tJuvod toho udal že jeho žena se
schází již po leta s Blochem Pa-

ní Blochová jež o této žalobě vě-

děla přišla 31 července ráno k pa
ni Jíridgemanové které se před
stavila a četla pak několik do
ma od1 svého muže který nyní

cestuje v Německu za obchodem
7 dopisu vysvítalo že paní Bio- -

hová mohla by získali ooět mu- -

žovu náklonnost Po přečtení li

stů tázala se paní Bridiremanové
vzdáli se Blocha Tázaná odpově
děla se smíchem že nikoliv Paní
ilochová vytháhla na to z ruční
kabely malý revolver a dvakráte
na sokyni vystřelila Prvá rána
šla mimo vňnk druhá zasáhla pa-
ní Bridřremanovou do hlavy a

ji
ČÍNA

Národní ubrnmiylilnf i IJ:„
mi wbnvřin nníiai„
vMof v Ti:nm „ „wt:i
chny nové ministry Povolilo se

uhy so zabránilo vzniku vojenské
lktaturv kterou veliMov' Zin

ského vojska hrozili

r
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Váš telefon

Když poiíláte
denní dopi neb
la telegrafními

obnoaii drobných
jen k ívíiíiu

Umleté ihned
Union pak diktujte

bude na ceatř
telefonním

V co Jest

NEJSTAESl a nejlepší

OJI

f

'

í
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správné srbské církve v Uhrách a
to prý proto že její duchovní o

pět a opět pracovali pro pnnsla
vism Pravdou je jen tolik že

kněží srbské pravoslavné církve

zaviněno přílišnou rychlostí plav
by Stráž na palubě nebýla do-

statečná Záchranné čluny byly
spuštěny na vodu řádně ale opa
tření na jejich obsazení mužstvem

bylo nedostatečné Loď Califor- -

nian náležející společnosti Ley
landově byla tonoucí lodi na blíz
ku a mohla tonoucí zachrániti

kdyby se byla o to pokusila Ce

sta po níž Titanic plula mohla
by ti bezpečna při dostatečné o

stražitosti Při zachraňování ne

děly se žádné rozdíly a cestujícím
třetí třídy dostalo se téže pozor
nosu jako jiným Cekalo se že

komise udělí důtku předsedovi
společnosti J Ismayovi a jinému
cestujícímu Siru Cosmoci Duff
Oordonovi pro zbabělost a nesprá
vné jednání ale nestala se o nich
ani zmínka Komise odporučujo
lepší neprodyšná oddělení více

záchranných člunů častější cviče
ní pro mužstvo a lepší stráže na

palubu Za nejdůležitěji! považu

je se rozhodnutí komise že bylo

vyhověno zákonu pokud se týkalo
počtu dňstojnictva a mužstva ale
ze mužstvo nebylo 'dostatečně vy
cvičeno aby dovedlo so záchran

nými čluny zacházet Kapitán
Smith jel cestou za obyčejných
okolností správnou ale když do

stal zprávu o ledu měl zmírnili

rychlost a postavit! mimořádné
stráže Ze nebyly člunv dostateí
ně naplněny bylo tím že cestují
í nechápali nebezpečí na lodi a že

lůstojníci nebyli jisti kolík sne
sou

NĚMKCKO

Americký admirál Edwards

jenž v průvodu commandera Tod

la koná v Německu odborná stu
día když byl prošel různé něme

ké závody a viděl německé lodě

nice a technické školy vyslovil so

následovně: ' Vrchol všeho vidě
něho tvořila vysoká technická
škola v Cliarlottcnburgii My

jsme si jí prohlédli do všech po- -

lrobností Tato nade vsí pochyb
nost předčí všechny podobné ško

ly na světě Vse jest tu v každém
ohledu obdivuhodně organisovéno
a propracováno Během svého de

setidenního pobytu v Německu

yli jsme od časného rána do pozd
ního večerar na cestě a zázname
nali jsme si každodenní zkušenosti
ku pozdějšímu propracování Ur

čitý konečný úsudek prozatím ne

můžeme pronésti Avšak již teď

jsme přesvědčeni že Německo v

oboru teebmekém a průmyslovém
ředčí vše jiné poněvadž všude

zkušení odborníci stojí v čele a

nejprednější mužové vědy stále

pracují na vědeckém vývoji Vi
děli jsme továrny a válečné lodě
nice ve Wilhelmshavenu Tyto
jsou obdivuhodní sorganisovány
a systematicky zařízeny Praco
vní místnosti jsou výborné Vše

jest velkolepě řízeno Ve Spoje
ných Státech a v Anglii kdo jsme
také konali důkladná studia ne-

lze nalézti nic podobného Něme

cko potřebuje míru aby se nadále
udrželo v popředí a proto také ne

pochybně zachová mír"
Strašná katastrofa která si vy

žádala celou řadu obětí přihodila
se v lázeňském přímořském městě
ve východním Prusku Zástup
výletníků shromáždil se na můst- -

kk u břehu a hustě jej zaplnil i

příliš zatížil Výletníci ti naslou
chali koncertu lázeňské hudby —

Náhle zavzněl ze sta hrdel hromo

vý vkřik a výletníci počtem ví

ee než sto osob spadli do moře
Mostek se pod nimi stořil Lidí
na pobřeží svědků příšerné podí
vane zmocnilo o obrovské zdéše
ní neboř nikdo nevěd"! % rady
jak rychle pomoc! tonoucí kteíl
zoufale bojovali s mořskými vlna
mi Muži ženy a děti křičeli o

pomoc a bili kolem zoufale ruka-

ma srážejíce se na viájcm zrnt
lo vody Situace byla hrozní
protože táchrana bvla ěutecně
hetvýsIrdiiA a Vedle toho lidé na
břehu edl tiděícnt v prvních oka- -

mlť li h na lái hranu ffiitnmiiťli

Dosud e o itríitJ 21 UUkýh
íivottV Ale bude ji-- h

patrné mno-

hem ti- - ytUl hýli mořem pohl- -

fen! Vyletnbi ti y!i i rotných
mUt týebhluího Pruska aby ne-d-

strávili u ttitř v UrnVcm

ivlNSKO

Velikou r t vytuUU v Ko-d- ni Mi

ipráva i polAml reuvatel
Upitin MiVkrln o níhol byly
rlV byt přibil t# idrait d

Asb-tuMd- u v Norska

Turecká vláda vyslovila ochotu

zahájiti jednání o mír s Itálií a

tou podmínkou bude-l- i jí zaruče
na čest a chráněna její práva —

slova tato málo znamenají Jak
daleko chce vláda jiti musilo by
se ukázati teprvó při vyjednává
ní Slova tato byla ohlášena ve

sněmovně když ministerstvo po
dávalo svůj pracovní program
Po dlouhé poradě" uzavřel kabi

net aby sněmovna byla zákonitou
cestou rozpuštěna Zia pasa jenž
byl jmenován při utvoření kabi-net- u

ministrem financí převzal

nyní obor ministerstva vnitra za-

mítnutý Feridem pašou Tento

byl ustanoven předsedou senátu
Ministrem financí bude Abdurrah- -

rnan-paš- a

Většina obchodů i soukromých
domů v Cařihradě jo zabarikádo-ván- a

Neboť houževnatě se udr-žuj- e

pověst že část tureckého voi- -

ska táhne na Cařihrad aby svrhla
mladotiireckou vládu Ale je mno-

ho stoiifM-ne- mladoturků ve voí- -

Stě kteří vyhlásili rozhodný boj
vzbouřenému Očekává se nyní
že se obě armádv srazí a svedou

tuhý boj

Oznamuje se z Phillipolis že v

Cařihradě vypuklo íakési rmliti
cké vzbouření a boj mezi nepřá-

telskými stranami který trval 14

hodin Běh cm tohoto bnie livlo

mnoho osob zabito Srážka udá- -

la se v části města obývaného do-

morodci Strana povstalců vede
na byla vojenskými důstojníky a
toto rna hyt j prvním kroketu k
všeobecné revoluci která by

znamenala pád nvněišího
sultána Revoluce taín jest stro-

jena již io dobu několika měsí- -

ců odborem jednoty a pokroku
výkonným to tělesem Mludoturkfi
Vidcové po d ouhou dobu rozesí- -

lah
zvlhni oběžníky ve kterých

v— n jMpnivum revolučním

(FAINÁ HORA

Praví se že král Nikolu iniluie

příliš peníze u jest "špinka" Tři
11 - rt t i

jeny ininisin praví Zu test tak
lakouiý že nechtěl jet do Moskvy
protože car mu nedal tolik peněz
co chtěl Dostává $200000 ročně
od Kiuka a $100000 od Rakouska
Jeho ministři prohlašují že nevě
dí co dela s těmito penězi Ale
na šatstvo prý to nevěnuje Pře
10 lety když jeho dcera Helena
vdala se za italského korunního

prince nynějšího krále Viktora
Emanuela král Nikola koupil si

cylindr který nosil až do nyněj-
šího let a při svých návštěvách u

cizích dvorů Ježto nyní byl již
trochu opelichaný dal jej svému

komorníkovi Savovi jenž si jej
dul vyžehlit a a velikou pýchou
Jej nosil Tak jej viděl nedávno
král a ptal se ho odkud cylindr
ma Komorník mu odpovděl že od
něho "Co?" pravil král "Já že

jsem ti dal tak pěkný klobouk?
Jak jsem mohl býti takový blá
zen? Hned mi jej vrať Nebudu
musit koupit nový až pojedu na
podzim do Vídně" Komorník na- -

mítal že zaplatil za vyžehlení klo
kouku v Bělehradě 10 centů Ni
kola vytáhl z karmy tuto částku a
odevzdal ji sluhovi aby neměl

Škody a cylindr si vzal

PORTUGALSKO

Bankéř Pedro Silva který při
ochotnickém představení v Lisa
boně hrál roli Ot India zubil avníi

manželku ktera brala Desdemo
nu Byl poslán do ústavu pro eho- -

romyslné Silva byl velmi žárliv
na svoji manželku a proto využil
teto příležitosti kdy mu bylo lze

svoji manželku zabiti Mimo toho

pobodal 'Alfonse Antunesa které- -

bo podezříval že a jYho manžel-
kou udržoval milostný pomr

FRANCI K

Praxí e I Američane kteří
byli v těchto dnech vypověděni t
Praneii" nudili předělanými rou-littaii- d

evruHtk£ herny o le
ni íl i% Jenom lu-rit- a v

Mnutí (Vln prý tak přiU o

vmí)iii vak taU v ijjhLlnbr'h bbl iiÁiiftiti iniiitii lilř
ilUtS AntrriěaiuV na něl měli

da jich krjaní Idavn1! indíJcim
Meii jih oW lini Jct Uké John
PařliAi (niticM iny!í Ji pru
ptvlviwlituu bru uprarfHÍ roulrtty
byly vpaltkviny do heren niiiukí
lmní h iřlírii- - A lVUudtiici hkv

tak oWhrili kal btaku
Spiiatclk pm Umhk

mimi pn přijatým jmnnit
MrvUri naiUatt" unWd r
rHU waaMku Jw4 R BrU- -

svém místě pro všechny možné

případy Hrabě Berchtold bude

se zdržovati ve Vídni nebo v její
bezprostřední blízkosti aby kaž

dým okamžikem mohl zakročiti

kdyby toho vyžadovala vážnost
situace v sousední říši turecké —

Každý vážný obrat v Cařihradé
má nalézti Kakousko-Uh&rsk- o úpl
né připravené Očekává se že

každým okamžikem může dojiti
ke krvavému boji mezi přívrženci
mlado-tureckéh- o výboru a mezi

stoupenci nedávno utvořené vo

jenskó litry Zde je dobře známo

že turecká říše v posledních dnech
ocitla se v těžké krisi jež rozhod
nouti může o jejím budoucím o

sudu

A Jerslu se oznamuje ze na

parníku Rakouského Lloydu 'Am-phitrit- e'

zjišťěny byly případy
moru Úřady učinily hned rozsá

hlá opatření k zahranění rozšíření

nákazy
Poslance Uhlumctzkt popudil

proti sobě vlíídní kruhy v Itálií

protože psal proti tripolské výpra
vě Uvwjnil v listu "Oesterrei-chiseb- e

Rundschau" řadu článků
v nichž ostře kritisoval válečné ta
žení proti Turecku To vyvolalo v

KÍmě hněv a pomýšlelo se na po
mstu Bylo rozhodnuto aby Chlu- -

inetzki byl vyzván k vrácení před
časem mu uděleného italského ry
tířského kříže řádu sv Mauricia
a Lazara

' VELKÁ" BRITA NIK '

Maso stojí v Ariíflii méně než v

Americe a to docela maso z Ame

riky přivezené Kdežto domácí

anglické hovězí stojí 21 a 25 c li

bra prodává se americké maso

které jest považováno za inferior-n- í

po 15 c libra U nás v Ame

rice platíme za totéž maso 25 cen-

tů Jest tedy vzdor drahému do

vozu o 10 centů v Antřlii levněj
ší než doma — Skopové domácí

stojí 20 až 22 e a importované 9

až 13 centů Od té doby co byl

masařský trust v Americe rozpu-
štěn stoupla cena masa v Ameri-

ce a v Anglii klesá
Dolní sněmovna anglického par-lamen- tu

přijala v druhém čtení
zákon o lovu tuleňů kterým má

býtj schválena smlouva Velké Bri-

tanie Spojených Států Ruska a

Japonska k ochraně tuleňů

Norman K Sel by známý jako
pěstní zápasník "Kid McCoy"
nebyl propuštěn na záruku ačko-

liv jest domněnka že jest úplně
nevinen Jedná se o krádež šper-
ků které ukradeny byly princez-
ně z Thurn-Taxis- u v lázních 0- -

stende Ona ukradených šperků
páčí se na $8000 V pokoji kde

ukradeny byly tyto šperky nalé-

zalo se množství jiných šperků
jichž úhmá cena se páčí na $!
000000 Tyto šperky zloději pře
hledli jelikož byly přikryty Dle

pátrání belgických úřadů zjiště
no bylo že Kid McCoy ubytoval
se v hotelu Paláce v kterémžto
hotelu se krádež tato přihodila V

jeho společnosti nalézali so tři
muži a žena Po spáchání kráde
že tito společníci MeCoyovi zmize
li beze stopy
Stávka londýnských přístavních

lélníků jež vypukla počátkem
května byla 28 července prohlá
šena stávkovním výborem za skon-

čenu V pondělí vrátilo so 50000
dělníků kteří již se svými rodi
nami hladověli do prác

Stálé třenice mezi Oraniisty a

katolíky k vůli Home Rule pro
Irsko mají za následek že čet n vra
katolíkům v protestantském Bel-řast- u

hranováno jest v práci a

vedly jii k tomu že velká Itxlař-sk- á

firma HarlanJ & Wolff navře-
la některé své departmenty Fir-

ma oznámila £e Im) v jiných
departmentech nucena lantaviti
práci rol bude mít IS náaledrk
mUvriiI ěiiuiokti v !od5
oicí h jedUUe doMvádut ne[H)ko

j hrpomilioil Několik kstdi-ekýV- h

dMníků bylo na ciJ do

prá'e napadeno fistupeui ml

dýrh lill kteří napadli je Jelei
nimi svorníky a ironbr tVlá f--

d

napadených byli prnid
VUdiI komise kteri vyMKtva-- I

iieitesti při n?ml dne H
bďiis I r fsilopiU Uf Titanie
lMT etujfcfmi tydal priil
vojt pru Zpráva jeM rlmi
dUrn4 dJ Min! vy

neváhají uhnitému lidu srbskému
stati blíže než vládě

Ve třech osadách v bezprostřed-
ním sousedství Budapešti zjištěny
byly případy cholery Nemocní

byli isolování a učiněna opatření

jest vaší telegrafní stanicí
jakýkoliv telegram — noční dopil

kubelogram — notřoba vám obtéžovati
blankety neb soužití le ohledně přeaaé-b- o

poní-- neb volatí poslíčka Při-

kupte toleonu a řekníte 'TELEfJBAM'
i)ojoni i telegrafní úřadovnou Wentern

vou zprávu tolografistovi a zpra-
va Poplatek objeví le na vafiem praví-diilní-

účtu

varn učlnitl Jest říci "telegram"Jednání o národnostním do- -

bodnutí mezí &Hkvmi n nlmoii{

T CÍBle 306 Farnam ulice

PraA importováni piva na čepu PLZEŇSKÉ z Móifanskébo
v Plzni v Čechách Ilořbrau Munich Bavaria pivo Pivo
a ivětoznámé Faust získalo rozsáhlou reputaci

rai plnomocníky nebylo ani skon

čeno ani přetrženo nýbrž bylo od-

ročeno do podzmiku Považovalo
se to za nutno protože účastníci

bezpočetných a dosud bezvýsled-
ných konferencí jsou již unaveni
Nechce 6C jim za panujícího vedra
do dalšího jednání Bude v tom

tedy pokračováno zase na podzim
Mezi tím český místodržitel kní- -

ze Tliun prozkoumává
ný materiál aby mohl pak přispě- -

ti svým dílem k docílení vyrov- -

nání

místo peo schůzky jest

i

se na druhé podlaze

Brewing Co

Oouglas 119

výborné jen pivo

Jiavarna pro damy nalézá

I
íVletz Bros

Telefon

Vaří a lahvují

audienci nadpomčíka Blaschka
'i Ví- -' Kmt-i- e neuavno vyznamenal při

vzdnchoplaveckých závodech me- -

Můžete se na tento starý a osvédčený zá-záv- od

spolehnoutl

- i uiii a rozmlouval
s ním déle a konečně udělil mu
xvUUhi milost jaké se snad ještě

' nedostalo žádnému vojáku jiné-
mu Zaručil se za něho osobní
kaucí aby se mohl oženiti V Ra-

kousku jak známo nesmí w dů- -

VI Lliln n 1 1

iojuík zeniu norriíi-- nn nihn n— V

věsta jmění určité vk které se
musí sloit I jako záruka že budo
moci uživit! rodinu na níž dftstoj-nick- ý

plat nestaří Císař si dosud
uviatiky neviínial a IUnsdike je s

vojenských letounů jediný její v

udienci přijal B!as hke počínal
i chytře abr císaře na svoji M- -

Skli UNIXU mil KM ví řxulmkl l„t

S2í?_ P£vo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
riUOIOMT rviCíl

Jct vařruu njlcpiíha l4ln íkího chmele Tota
o ofwihuj couu tři prtkvtiU líhu a jnto jt vohocné

iMihcuA a lekaři BUi cherte luwiiUnt oht

do Herlíiia nfpuíil svého jméns
rnhrl jména své niv?#íy která se

nsfývá (Vaksiová O tom se tl
1 obecni MMilo tk le cínař e o

t nu dovřdťl lila } ki jet avla- -

tik (ilifutniJ vv r n 1 i li
při jiných přfMitiHtffh
Btkáiik4 sitiue jt %e ?f

tána s ne j v MU vniort)iI Jak
íljem je ivIiítA nyníjíl u

dilt v Tuřwku ta iblsiuje
kolnt # rkukf mililitr la
SrthíJnf h lilfJi'ti hrU Hervh-tol- l

ikU jrnild svl rriidninv

Choroby konočniku — vyléčeny
MUmi UUmt t vyt UíXki 4M iUU lila 9m t iU vw

kr ika Vs ! N#fM4i M taWfra MUt% W ItUM
M4sl rMUU VW#a J v 114 kMals

i? iJ'?9— řu# "4U ''tf4##k ř sl MU
4mv4Imsí as i am

TUUIT — M— satMlaf — OMAKÁ


